CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

MENSAGEM LEGISLATIVA Nº____/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Senhor Presidente,Senhores Vereadores(a);
Considerando ser atribuição legislativa, em conformidade com disposto no Art.13, Inc. XXIII da Lei Orgânica, a concessão de Títulos Honoríficos: CONCEDE OTÍTULO DE CIDADÃO EMÉRITO CANGUÇUENSE PARA IRENO FANKA BICHET;
Considerando que o homenageado atende os pré-requisitos estabelecidos nalegislação;
Considerando que o funcionário público desempenhou com grande maestriaao longo de 37 anos, um notável serviço prestado na Área da Agricultura no municípiode Canguçu;
Considerando o elevado comprometimento do exemplar funcionário públicomunicipal na realização de suas funções;
Diante do exposto, o vereador signatário apresenta incluso Projeto de Lei, quevisa concessão de TÍTULO DE CIDADÃO EMÉRITO CANGUÇUENSE, para: IrenoFanka Bichet, por julga-lo justo e merecedor da honraria, rogando a aquiescênciados nobres pares desta casa.

SALA DE SESSÕES DEPUTADO JOAQUIM DE DEUS NUNES.Canguçu, 18 de Outubro de 2023.

Xico VilelaVereador do Progressistas

Deivid KurtzAssessor Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO EMÉRITOCANGUÇUENSE PARA: IRENO FANKABICHET.

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI, Presidente da Câmara Municipal deVereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuiçõeslegais e regimentais;
Faço Saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eupromulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º - Fica concedido O TÍTULO DE CIDADÃO EMÉRITOCANGUÇUENSE para: Ireno Fanka Bichet, pelos relevantes trabalhos prestados naÁrea da Agricultura no município de Canguçu ao longo de 37 anos, foi notável ocomprometimento do exemplar funcionário público desta municipalidade.
Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de suapublicação.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de VereadoresCanguçu/RS, Outubro de 2023.

LUCIANO ZANETTI BERTINETTIPresidente
Registre-se e Publique-se

LEANDRO GAUGER EHLERT1º Secretário

Iniciativa: Poder LegislativoAutor: Vereador Francisco Romeu da Silva Vilela (Xico Vilela)

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

CURRICULUM
Nome: Ireno Fanka Bichet.
Filiação: Emílio de Moura Bichet. Otília Neli Fanka Bichet.
Nascimento : 18.09.1963.
Nacionalidade: Brasileira
Naturalidade: Canguçu-RS

Profissão: Técnico em Agricultura.
Filhos : Ismael da Cruz Bichet.
Andressa da Cruz Bichet.